
проект  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в некоторые решения 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» 

 

На основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 8 мая 2024 

года № 242 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики 

от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, 

замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных 

органах муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, занимающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников 

органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу 

некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», постановления 

Правительства Удмуртской Республики от 8 мая 2024 года № 248 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 сентября 2007 года № 150 «О 

денежном содержании лиц, замещающих должности государственной гражданской службы 

Удмуртской Республики»   Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики», председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденное  решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный  округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 42 (в редакции решений Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 17 декабря 2021 года № 69, от 25 марта 2022 года № 110, от 07 октября 2022 

года № 158, от 28 декабря 2022 года № 187, от 15 июня 2023 года № 223, от 23 ноября 2023 

года № 254, от 21 февраля 2024 года № 276) изменение, изложив пункт 3 в следующей 

редакции: 

«3. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, 

устанавливаются в следующих размерах: 

№ 

п/п 

Наименование должностей Должностной оклад (в 

рублях) 

1.  Глава муниципального образования 23580 

2.  Председатель Совета депутатов муниципального 

образования 

14610 

3.  Председатель Контрольно-счетного органа 11650 

». 

2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 



2 

 

2021 года № 43 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28 декабря 2022 года № 

187, от 26 января 2023 года № 195, от 21 февраля 2024 года № 276), следующие изменения: 

- таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности муниципальной службы Должностной 

оклад 

Высшая группа должностей муниципальной службы  

Первый заместитель главы Администрации Ярского района 14700 

Заместитель главы Администрации Ярского района 14360 

Руководитель Аппарата Главы Ярского района, Ярского районного 

Совета депутатов и Администрации Ярского района 

14360 

Начальник управления, наделенного правами юридического лица 12560 

Главная группа должностей муниципальной службы  

Начальник управления 12330 

Заместитель начальника управления, наделенного правами 

юридического лица 

11060 

Заместитель начальника управления 10410 

Начальник отдела, наделенного правами юридического лица 10300 

Начальник отдела 10200 

Ведущая группа должностей муниципальной службы  

Помощник Главы муниципального образования  10190 

Начальник отдела в управлении 10160 

Заместитель начальника отдела 9080 

Заместитель начальника отдела в управлении 9080 

Начальник сектора 8090 

Старшая группа должностей муниципальной службы  

Главный специалист-эксперт 7890 

Ведущий специалист-эксперт 7290 

Специалист-эксперт 6720 

Младшая группа должностей муниципальной службы  

Специалист 1 категории 5580 

»; 

-таблицу пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

« 

 

Наименование классного чина Размер надбавки 

за классный чин 

(рублей в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 5200 

Действительный муниципальный советник 2 класса 4950 

Действительный муниципальный советник 3 класса 4640 

Муниципальный советник 1 класса 4410 

Муниципальный советник 2 класса 4100 

Муниципальный советник 3 класса 3810 

Советник муниципальной службы 1 класса 3490 

Советник муниципальной службы 2 класса 3190 

Советник муниципальной службы 3 класса 2910 

Референт муниципальной службы 1 класса 2820 

Референт муниципальной службы 2 класса 2390 

Референт муниципальной службы 3 класса 2220 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1920  



3 

 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1770 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1460 

»; 

- в подпункте 6 пункта 13.1 цифру «3» заменить цифрой «6». 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 01 мая 

2024 года. 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                                   С.А. Щепин 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Ю. Старцев 

 

п. Яр 

«___»_________2024 года 

№ _______ 

 

 

 

Проект решения вносит 

                                      А.К. Семакина 

Согласовано: 

Заместитель главы Администрации Ярского района 

Е.А. Игнатова 

Руководитель Аппарата 

Н.В. Леонтьева 

Начальник отдела экономики 

А.В. Данилова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение разослать: прокурору района, в регистр, ПУ, кадры, УФ, ОЭ, МБУ ЦБ, КСО 


